
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SML 2019/227 

 

 

Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SML 2019/227 (dále jen „Smlouva“) uzavírají uvedené 
smluvní strany v souladu  příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), níže uvedeného dne, měsíce a roku (dále jen 
„Dodatek“): 

městská část Praha 12 

se sídlem:  Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4 

zastoupená: Mgr. Janem Adamcem, starostou 

IDDS:  ktcbbxd 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 2000762389/0800 

IČO:  00231151 

DIČ:  CZ00231151 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a 

GREEN PROJECT s.r.o. 

se sídlem: Vajdova 1040/8, 102 00 Praha 10 – Hostivař  
zastoupená: , jednatelem 

IDDS: cix82v7 

zapsaná: u Městského soudu v Praze, 103585 vložka, C oddíl 
bankovní spojení: UniCredit Bank, a.s. 

číslo účtu: 2114951989/2700 

IČO: 271 95 783 

DIČ: CZ27195783 

 (dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé, 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní strana“). 

I. Základní ustanovení 

1. Tento Dodatek je uzavírán na základě Usnesení Rady městské části Praha 12 č. R-185-019-22 ze 

dne 23.8.2022, kterým bylo schváleno navýšení cen některých položek za údržbu veřejné zeleně, 

a to z důvodu žádosti podané Zhotovitelem dne 22.6.2022, ve které Zhotovitel informoval o 

navýšení vstupních nákladů v souvislosti s ukončením provozování sběrného dvora 
Objednatelem. Rada městské části Praha 12 současně na svém jednání dne 23.8.2022 
konstatovala, že požadavek Zhotovitele je důvodný, jeho nárok je oprávněný a přiměřený. 

II. Předmět Dodatku  

1. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně smlouvy o dílo č. 
SML 2019/227 následně:  



2 

2. V článku IV. Cena za dílo se doplňuje nový odstavec 4.: 
4. Cena dle odstavce 1. vyjadřovala předpokládanou celkovou hodnotu plnění za celou dobu 
trvání smlouvy a odpovídala součtu násobků dílčích položek a předpokládaných četností. 
Vzhledem k tomu, že k navýšení dílčích položek, které bude mít vliv na celkovou hodnotu plnění 
za celou dobu trvání smlouvy (nepřesahuje 30 % původní hodnoty plnění), dochází cca rok před 
koncem smlouvy, byl by přepočet ceny dle odstavce 1. nepravdivý, a proto se tento údaje tímto 
dodatkem nemění, a odstavec 2. se aplikuje se zohledněním předmětného navýšení dílčích 
položek i celkové hodnoty plnění. Garant smlouvy (odbor životního prostředí ÚMČ Praha 12) 
zajistí, aby v následném plnění nedošlo k překročení nové předpokládané celkové hodnoty plnění 
(orientačně vyjádřené navýšením ¼ původní celkové hodnoty plnění o 25 %). 

3. V článku XIV. Závěrečná ustanovení se v bodě 12. Přílohy nahrazuje část Přílohy č. 2 smlouvy - 

položkový rozpočet vč. specifikace novým zněním, který je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku. 
Původní položkový rozpočet se nově nahrazuje jen v těch položkách a jednotkových cenách, 
které jsou obsaženy v Příloze č. 1 tohoto Dodatku. Ostatní položky a jednotkové ceny původní 
Přílohy č. 2 se nemění. Přílohy 1, 3-5 se také nemění. 

4. Zhotoviteli dále náleží kompenzace již provedených a vyfakturovaných plnění v rámci Smlouvy, 

a to za období od 1.1.2022 do dne předcházejícího dni nabytí účinnosti tohoto Dodatku. 
Zhotovitel provede nejpozději do 31.10.2022 dodatečné doúčtování a vyfakturování již 
skutečně provedených prací/činností, u kterých došlo ke změně jednotkové ceny dle Přílohy č. 
1 tohoto Dodatku oproti původní ceně uvedené v Příloze č. 2 Smlouvy. Zhotovitel nesmí měnit 
množství již provedených prací/činností, doúčtuje jen rozdíl mezi  jednotkovými cenami 

původními a jednotkovými cenami změněnými tímto Dodatkem. Takto vystavené faktury předá 
Objednateli nejpozději do 31.10.2022 spolu s kopií původních faktur, ve kterých budou tyto 
skutečnosti přehledně uvedené. Objednatel si vyhrazuje právo neuhradit faktury, které 
nebudou splňovat výše uvedené podmínky.  

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran a 
účinnosti nabývá tento Dodatek dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí Objednatel. Smluvní strany 
souhlasí a berou na vědomí, že tento Dodatek bude veřejně přístupný. 

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu. Objednatel obdrží 
tři (3) vyhotovení a Zhotovitel jedno (1) vyhotovení. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je i 

příloha, na kterou je v textu tohoto Dodatku odkazováno. 

3. Smluvní strany podpisem tohoto Dodatku stvrzují, že byl uzavřen podle jejich vážné a svobodné 
vůle, nikoliv v tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek, a že si tento Dodatek před 
jeho podpisem přečetly a že mu rozumí. Na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

 

 

 

4. Přílohy: 



3 

1. Částečný položkový rozpočet, vč. specifikace    

 

V Praze dne  V Praze dne 

   

městská část Praha 12 

Mgr. Jan Adamec, starosta 

 GREEN PROJECT s.r.o.  

, jednatel 
 


